LIBER I.

Deus creatureitatē assumit per amoris vnionē. Quod cum animæ contingit, Deus omnes vires eius largissime replet, & translucet omnia ossa atq; medullas eius, ducitq; eam mira quadam transformatione & extasi in illam vnionem, in qua ipsemet verus Deus est. Beati sunt prorsus omnes illi, qui per has secretas semitas ingrediuntur. Dei etenim amici sunt. ¶ Tertio, omnimodam verbis Dei fidem adhibere debemus, q; videlicet ipse Deus Moyfi præcepta dedit in tabulis lapideis, quodque ex nimia charitate vnigenitum filium suū nobis donauit conceptum de spiritu sancto, natum ex Maria virgine, qui nos per seipsum præcepta sua edocuit, & bene viuendi in seipso exempla dereliquit, & omnia, q; in terris fecit, quodq; passus est sub Pōtio Pilato, mortuus & sepultus, quodq; tertia die resurrexit a mortuis, sedetq; ad dexteram patris sui. Denique & omnia alia, quæ sancta credit, & confitetur Dei sponsa ecclesia catholica. ¶ Quarto, indubitanter credere debemus, ipsum Deū & hominē esse in venerabili sacramēto, & quoties sacerdos missam celebrat, & verba consecrationis protulit, Deum ipsum illic veraciter adesse, & contineri sub specie panis, cum glorificato corpore, & sanctissima anima, & gaudio suo, cūq; tota diuinitate sua in tāta pulchritudine, in quāta ad cœlos ascendit. Et eodē modo credendū est, ipsum esse veraciter & perfecte in calice, ita viuū, quomodo erat, quādo seipsum in sepulchro viuificauit, talisq; manet in altari nocte ac die paratus venire ad nos omni hora, quoties hoc desideramus, vel quando agrotat, esurit aut prægrauata est anima nostra. ¶ Porro.

E ij quam-

MARGARITAE EVANG.

quamuis credamus nos ab eterno in Deo increa-
 tos fuisse, Deūq; in nobis existere, verbisq; Dei
 fidem adhibeamus, quodq; sit in venerabili sa-
 cramēto, firma fide teneamus, nō tamen hoc suf-
 ficat, neque saluare nos potest, nisi fides accenda-
 tur, & illuminetur igne diuini amoris, ita vt pro-
 pter amorem suum ab omni nos creatura auer-
 tamus, mentemque eleuatam, & continuum re-
 spectum ad principium nostrum habeamus. A-
 mor nanque operatur mortificationem naturæ,
 vitam spiritus, auersionem ab omni creatura, &
 influxum in Deum. ¶ Et licet sciamus atq; cre-
 damus esse Deum intra nos, non tamē hoc satis
 est, nisi per amorem refluamus in ipsum, & pro-
 iiciamus spiritum nostrū in diuinam essentiam,
 faciamusque habitationem nostram in spiritu,
 & conuersationē nostram in intimo cœlo, vbi
 Deus seipsum manifestat, illuminās oēs, qui ad
 ipsum conuertuntur. Ibi nanq; lucet speculū san-
 ctissimæ Trinitatis, & interiores tenebras no-
 stras illustrat. Ibi spiritus Dei testimonium red-
 dit spiritui nostro, quod filij Dei sumus, hoc est,
 spiritui nostro per internas inspirationes sua se-
 creta mysteria reuelat, docetq; eum internas &
 occultas semitas suas. Et per vnionem & immo-
 bilem mentem transradiat diuina claritate sua,
 spiritum, animam & corpus, & inibi tunc am-
 bulamus sicut filij Dei. ¶ Nec sufficit etiā ver-
 bis Dei fidē adhibere, nisi ex amore verba Dei
 colligamus, & per fidem viam scribamus ea
 in tabulis cordis nostri carnalibus, quatenus ani-
 ma per ea instruat & roboretur. Verbum nan-
 que Dei cibus est animæ, confortans eā ad se-
 quendum vestigia eius. Postq; vero in anima no-
 stra

LIBER I.

stra scripturas ediscendo, bibliothecam quan-
dam composuimus, tunc cœlestis ille magister
veniens instruit & explicat nobis scripturæ sen-
sum, roboratque & informat nos, qualiter virtu-
osam agere vitā debeamus, Christumq; indue-
re secundum spiritum, secundum animam, secun-
dum corpus, & secundum diuinitatē, vt sentiamus
in nobis, quod & in Christo Iesu, taliterq;
viuamus, vt in nobis inueniat Deus quādam re-
presentationē, & quasi viuam imaginem cūcto-
rum operum suorum. ¶ Sed neq; satis est crede-
re & scire Deū in venerabili sacramento existe-
re, nisi id ipsum ex amore sapius percipere deside-
remus spiritaliter & sacramentaliter, quotiēs id
opportune possumus. Quanto enim frequētius
isto spiritali cibo anima reficitur, tanto amplius
in Dei amore & gratia crescit, puriorq; & illu-
minator fit, & ad virtuose viuendum amplius
cōfortatur. Ideoque ad percipiendū hunc dignis-
simum cibum rite nos præparare & aptare de-
bemus. Si enim pro corporalis cibi præparatiōe,
& frequenti corporis refectione, qđ tamen pau-
lo post cibus vermiū erit, solliciti sumus, quāto
magis studiosi esse debemus ad percipiendū sæ-
pius dignissimū animæ cibum, vitam gratiæ no-
bis ministrantē? ¶ Quia vero ad eius perceptio-
nem crebrā minus idonei minusq; digni sumus,
Deū proinde rogare debemus, vt per sanctissi-
ma merita sua nos dignos, & ad hoc idoneos fa-
cere dignetur dicendo: ¶ O benedictē Deus, ex
q̄ intra me per diuinitatem tuā esse dignaris, oro
te humiliter per sanctissima merita tua, vt radia-
re sinas in me, & per me eandē diuinitatē tuam,
faciasq; longe a me, quicquid obicē aliquē gra-
tia

E iij

MARGARITAE EVANG.

tix tuæ ponit in me, dignerisq; te ipsum sumere
 in me ad te ipsum in hoc præstantissimo sacra-
 mento pro delicijs atq; desiderio tuo, in tam præ-
 cipuo & superdignissimo amore, in quali teip-
 sum sumpstisti in nouissima coena tua: meq; totū
 obsecro transmuta in te, & hoc per merita gau-
 diosi spiritus tui, sanctę ac dolorosę animę tuę,
 & sacri vulneratę corporis tui, dignerisq; me
 vnū facere cū gaudioso spiritu tuo, cum sanctis-
 sima anima tua, cū glorificato corpore tuo, et cū
 diuinitate tua. **O** quāta dignitas & diuitiæ, q̄-
 que amabiles gratiæ in hoc precioso thesauro la-
 tent, per quē similes angelis efficimur, & cūcta
 terrena fastidimus. **O** quāta gaudia et quāta my-
 steria percipit spūs vnitus spiritui diuino. **O** quā-
 tas virtutes & qualē ornatū assequitur anima, q̄t
 ad eā venire dignatur sanctissima anima Chri-
 sti. Qualē deniq; puritatē corpus percipit, q̄n in
 ipsum venit mundissimū illud et gloriosum cor-
 pus cū sacratissimo sanguine, mundatq; corpus
 nostrę, & liberat nos ab omni delicto, minuitq;
 fomitē peccati, & cū tota diuinitate oēs actiōes
 animę nobilitat, eāq; totaliter deiformē facit, et
 profunde admodū trahit eā in se, efficitq; vt to-
 tus ei mundus amarescat, & eam deniq; illumi-
 nat atq; immutat. Nō enim potest satiare animā
 siue coelū siue terra, siue quicq; aliud præter solū
 Deum, quem ipsa intra se habet, & quem ab ea
 auferre nec totus præualet mundus. **O** igitur a-
 nima mea q̄ nobili cibo reficeris, illo ipso certe,
 q̄ cibus est & gloria spirituum supernorū. **O** q̄ præ-
 ciosum thesaurū in terra cōsequeris, & iam qua-
 si secunda efficeris, fore te hæredem æternę vitę.
 Deniq; ipsum eius chirographum recipis et licet
 ras cum